
  
                COMUNE DI 
                CASELLE LANDI 

 
 DELIBERA 

C.C. 

 
   NUMERO 

21 

 
DATA 

12-06-2019 

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere 
Comunale. 
  

     
 

               

 

copia                                          
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza  ORDINARIA  di   PRIMA  convocazione – seduta PUBBLICA 
________________________________________________________________________ 
 
L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DODICI del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella Residenza 
Municipale, con inviti diramati in data 05-06-2019  si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 
 
 

      CONSIGLIERI COMUNALI 
 

PRESENTI ASSENTI 
 

 BIANCHI PIERO LUIGI   SI  

 ARAMINI ALESSANDRA  SI  

 CORRADI GIANFRANCO SI  

 GABOARDI ELEONORA SI  

GALLI MARTINA SI  

GANDOLFI SERGIO SI  

GUARISCHI MONICA BARBARA SI  

MOLINELLI MASSIMO MARIA SI  

POLLEDRI DANIELE SI  

REGONATI FEDERICO                                          SI  

TANTARDINI ROBERTO SI  
 
       TOT.             11 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Cammara il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. Piero Luigi Bianchi nella sua veste di Sindaco-Presidente constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 
 
 
 
 



PREMESSO che, a seguito delle elezioni amministrative tenutesi il giorno 26 maggio 2019, sono 
stati eletti il Sindaco ed i Consiglieri Comunali; 
 

VISTO CHE ai sensi di quanto previsto dall’art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il Consiglio 
Comunale, nella prima seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità 
di essi quando sussista qualcuna delle cause previste; 
 

VISTO CHE, come risulta dalla copia del verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio trasmessa 
alla Segreteria comunale, è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il candidato Sig. Piero 
Luigi Bianchi e stati proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i seguenti candidati della          
Lista Civica  “Insieme per Caselle Landi ”: 
 
sig.ra Alessandra Aramini 
sig. Gianfranco Corradi 
sig.ra Eleonora Gaboardi 
sig.ra Martina Galli 
sig. Sergio Gandolfi 
sig.ra Monica Barbara Guarischi 
sig. Massimo Maria Molinelli 
sig. Daniele Polledri 
sig. Federico Regonati 
sig. Roberto Tantardini 
 
 
VISTO CHE né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni 
elettorali, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati, precisando che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata sia nei 
confronti del Sindaco risultato eletto, sia nei confronti dei Consiglieri Comunali; 
 
VISTO CHE l’assemblea consiliare, invitata a dichiarare se sussistono condizioni di ineleggibilità o 
di incompatibilità del Sindaco di uno o più consiglieri, non ha sollevato, da parte dell’assemblea 
consiliare, eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità; 
 
VERIFICATA la regolarità delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità da parte del 
Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
RICHIAMATO inoltre, seppur non strettamente necessario all’atto dell’insediamento: 

 il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni i materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della Legge n. 190/2012”; 

 l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall’incarico e la risoluzione 
del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti 
incompatibili, dagli articoli 11 e 12 con le cariche di Sindaco, Consigliere, Assessore del 
Comune; 

 
VISTO il verbale dell’adunanza dei presidenti di Seggio tenutasi il 27 maggio 2019; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità  
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Con voti resi in forma palese per alzata di mano: favorevoli n.11, astenuti n.0 contrari  n.0 essendo 
n.11 i presenti e n.11 i votanti; 



 
D E L I B E R A 

 
 
1) DI convalidare l’elezione del Sindaco e di ciascuno dei sopraelencati Consiglieri Comunali, eletti 
a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi il 26 maggio 2019. 
 
 
 
Successivamente, ravvisata la necessità di dover provvedere in merito con urgenza; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti resi in forma palese per alzata di mano: favorevoli n.11, astenuti n.0 contrari  n.0 essendo 
n.11 i presenti e n.11 i votanti; 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
             IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Lì,                                                                                      IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal  
 
Lì,                                                                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 

 
PARERE ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n.267/2000 
 
Si esprime parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs n.267/2000 s.m.i. da ultimo modificato dall'art.3 comma1 
lett.b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito nella Legge 07/12/2012 n.213. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Il Segretario Comunale 
                        dott.ssa Giovanna Cammara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
             IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 
            f.to Piero Luigi Bianchi                                                 f.to Giovanna Cammara 
 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Lì,                                                                                     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   
 
Lì,                                                                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                f.to Cristiana Negri 
 
 
 

 
PARERE ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n.267/2000 
 
Si esprime parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs n.267/2000 s.m.i. da ultimo modificato dall'art.3 comma1 
lett.b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito nella Legge 07/12/2012 n.213. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Il Segretario Comunale 
                                f.to  Giovanna Cammara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


